aguardo atendiment

Sala das Sess

e sugestão.

junho de 2012.

Luiz Alb
Vereador

Cebolinha" Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

44a 	 "A riv. 	nflar 7700.

Processo n°: 478 INDICAÇÃO: 334 / 2012

Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	IMPLANTAR REDUTORES DE VELOCIDADE NA
ALAMEDA PEDRO WOLF, EM FRENTE A ANTIGA
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA - JARDIM BRASIL.

INDICÓ nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para se realizar um estudo visando a
implantação de redutores de velocidade na Alameda Pedro Wolf
em frente a antiga estação ferroviária - no bairro Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

Sendo a principal via pública para se chegar no Jardim Brasil,
recebe diariamente um grande fluxo de veículos, assim os
moradores solicitam a implantação de redutores de velocidade,
tentando evitar grandes acidentes.

A instalação de redutores, objetiva além de contribuir com o
trânsito mais seguro, preservar a integridade física e a vida das
pessoas que por lá circulam, principalmente as crianças que em via
de regra são mais desatentas.

Destarte, com o objetivo de colaborar com a Administração, a
presente propositura visa indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que determine ao órgão competente o imediato
cumprimento da presente indicação.

Certo da compreensão 	V. 	. e dada relevância da matéria,

	Page 1